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Estado do Parana Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita Despesa
Receitas Correntes Despesas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA 5.940.639,81 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 17.977.982,55
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 816.901,79 JUROS E ENCARGOS DA DIVID 160.336,78
RECEITA PATRIMONIAL 269.718,81 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.722.830,83
RECEITA AGROPECUARIA 0,00
RECEITA DE SERVICOS 31.440,80
TRANSFERENCIAS CORRENTES 21.220.374,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.480.939,08 29.760.015,06
(-) Dedugédo - Rendncia 120.043,77
(-) Dedugédo - Descontos Concedidos 75.427,50
(-) Dedugdo para o FUNDEB 2.591.415,86 (2.786.887,13)
Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias Despesas Correntes Intra-Orcamentdrias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 899.468,40
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 300.255,04 1.199.723,44
Déficit 1.087.745,67
Totais voveeeeriieeennns 28.060.873,60] Totais ....cccevvveennne 28.060.873,60
Receitas de Capital Despesas de Capital
OPERAGOES DE CREDITO 727.834,97 INVESTIMENTOS 2.679.842,18
ALIENACAO DE BENS 23.908,95 AMORTIZACAO DA DIVIDA /R 349.651,73 3.029.493,91
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 204.643,92 956.387,84
Receitas de Capital Intra-Orcamentaria Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Déficit 2.073.106,07
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Receita

Despesa

Totais .cevvevvveiennns

3.029.493,91

Totais .covvvvvveeennns

3.029.493,91

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intra-Orcamentdria
Déficit

26.973.127,93

956.387,84

3.160.851,74

31.090.367,51

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intra-Orcamentdria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intra-Orgcamentaria

Total cooeevveeeeeeeennes

26.861.150,16
1.199.723,44
3.029.493,91

31.090.367,51




